



Kościan, dnia 03 sierpnia 2023r.

INSPEKCJA WETERYNARYJNA

POWIATOWY LEKARZ WETERYNARII

W KOŚCIANIE

Katarzyna Szulańczyk

**Szanowni Państwo,
hodowcy trzody chlewnej**

Nasz znak: ChZ.6000.78.2023

Dot. sprawy nr:

pismo z dnia:

Powiatowy lekarz Weterynarii w Kościanie przekazuje wytyczne Głównego Lekarza Weterynarii, w związku z działaniami zaleconymi przez Komisję Europejską w zakresie:

1. przeprowadzania szczegółowej analizy ryzyka w związku z zagrożeniem wystąpienia obgryzania ogonów u świń;
2. stosowania materiałów wzbogacających środowisko dla świń.

Dokumenty są skierowane przede wszystkim do hodowców świń, jako pomoc przy wdrażaniu przepisów rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 15 lutego 2010 r. w sprawie wymagań i sposobu postępowania przy utrzymywaniu gatunków zwierząt gospodarskich, dla których normy ochrony zostały określone w przepisach Unii Europejskiej (Dz.U. 2010 Nr 56 poz. 344), tj.:

1. „Świniom zapewnia się stały dostęp do materiałów i przedmiotów absorbujących ich uwagę, w szczególności słomy, siana, drewna i trocin, o jakości niewywierającej szkodliwego wpływu na ich zdrowie.
2. Przed wykonaniem zabiegów, o których mowa w ust. 4 (redukcją kłów u prosiąt i knurów; obcinaniem części ogona), podejmuje się środki zapobiegające okaleczeniu świń, w szczególności zmieniając warunki ich utrzymywania” oraz Zaleceń Komisji (UE) 2016/336 z dnia 8 marca 2016 r. w sprawie stosowania dyrektywy Rady 2008/120/WE ustanawiającej minimalne normy ochrony świń, w odniesieniu do środków ograniczających potrzebę obcinania ogonów.

Powiatowy lekarz weterynarii powinien, podczas kontroli dobrostanu w gospodarstwach utrzymujących świnię, zapoznać się z dokumentami dotyczącymi kontroli stad przeprowadzonych przez hodowcę. Wytyczne dotyczące analizy ryzyka zawierają wzór protokołu jaki powinien zostać sporządzony przez hodowcę (załącznik nr 3 do wytycznych Głównego Lekarza Weterynarii dla rolników dotyczących przeprowadzania analizy ryzyka dotyczącej zagrożenia wystąpieniem obgryzania ogona u świń).

POWIATOWY LEKARZ WETERYNARII
w KOŚCIANIE

dr n. wet. Katarzyna Szulańczyk



Powiatowy Inspektorat Weterynarii ul. Gostyńska 52,64-000 Kościan

tel.:(65) 512-07-03,fax: (65) 512-74-39,e-mail: piwkoscian@wiw.poznan.pl,www.piwkoscian.pl